

江苏宏图高科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4
公司负责人姓名 袁亚非
主管会计工作负责人姓名 檀加敏
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 檀安刚

公司负责人袁亚非、主管会计工作负责人檀加敏及会计机构负责人、会计主管人员) 檀安刚声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	12,524,179,880.08	11,720,882,763.20	6.85
所有者权益(或股东权益)(元)	5,197,585,907.65	5,028,608,455.50	3.36
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.588	4.439	3.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	年初至报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期期末增减(%)
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.077	0.053	45.28
归属于上市公司股东的净利润(元)	62,691,944.89	62,691,944.89	3.55
基本每股收益(元/股)	0.0553	0.0553	3.55
稀释每股收益(元/股)	0.0553	0.0552	7.62
加权平均净资产收益率(%)	1.24	1.24	减少0.24个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.21	1.21	减少0.18个百分点

注：上国公司2010年度利润分配方案 经股本由566,394,800股增至1,132,789,600股)于上期资产负债表日至上期财务报告批准报出日之间实施完成，根据企业会计准则有关规定，上述表格中基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益、稀释每股收益三项指标，按调整后的股本重新计算列报期间的每股收益。

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-129,786.58
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,438,889.74
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,440,357.38
所得税影响额	-468,232.22
少数股东权益影响额(税后)	-50,484.69
合计	1,350,028.87

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		107,229
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
三胞集团有限公司	233,879,144	人民币普通股
南京盛业科技投资有限公司	46,294,318	人民币普通股
华宝信托有限责任公司	39,000,000	人民币普通股
南京博融科技开发有限公司	32,086,260	人民币普通股
江苏苏豪创业投资有限公司	28,427,100	人民币普通股
南京中森舜泰科技发展有限公司	25,087,506	人民币普通股
上海道乐投资管理有限公司	15,829,042	人民币普通股
无锡	5,053,900	人民币普通股
江西国际信托股份有限公司-金狮90号资金信托合同	4,276,449	人民币普通股
中信信托有限责任公司-上海建研809	4,046,046	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人杨振东、主管会计工作负责人成定强及会计机构负责人、会计主管人员) 成定强声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,842,869,998.37	2,084,607,134.26	-11.60%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,659,182,757.22	1,619,345,874.00	2.46%
总股本(股)	160,000,000.00	160,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	10.37	10.12	2.47%
本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业收入(元)	439,320,496.36	385,949,256.87	13.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	99,836,983.22	32,126,056.16	24.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-116,971,929.80	-45,630,675.35	-156.34%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.73	-0.38	-92.11%
基本每股收益(元/股)	0.25	0.27	-7.41%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.27	-7.41%
加权平均净资产收益率(%)	2.43%	8.96%	-6.43%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.40%	8.77%	-6.37%

注：资产总额减少主要原因是减少了银行贷款所致。
 非经常性损益项目
☒ 适用 ☐ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	11,060.57	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	400,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	205,703.68	
所得税影响额	-154,191.06	
合计	1,662,573.19	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

√ 适用 □ 不适用

①、合并资产负债表项目：

1. 应收票据款项期末数较期初数减少32.25% 绝对额减少68.15万元)，主要系银行承兑汇票到期回款项；

2. 应收账款款项期末数较期初数增长89.14% 绝对额增加1,172.12万元)，主要系超市销售收入账期未到期未到账；

3. 预付款项期末数较期初数增长34.81% 绝对额增加196.35万元)，主要3月预付给经销商会议费用200万元；

4. 在建工程项目期末数较期初数减少53.61% 绝对额增加7,316.81万元)，主要系本期投资款项目已开工的工程设备款；

5. 短期借款项目期末数较期初数减少100% 绝对额减少15,900万元)，主要系一季度已归还全部短期借款；

6. 长期借款项目期末数较期初数减少100% 绝对额减少7,740万元)，主要系一季度已归还全部长期借款；

7. 应付账款项目期末数较期初数增长61.29% 绝对额增加438.26万元)，主要系2012年三季度劳动工资计提的五项保险计提,4月份进行年终非绩效奖金数后才能在1-3月的

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用
一、应收票据项目期末数较期初数减少32.25% 绝对额减少68.15万元)，主要系银行承兑汇票到期回款所致；
二、应收账款项目期末数较期初数增长89.14% 绝对额增加11,172.12万元)，主要系超市销售及团购业务结算周期所致；
三、其他应收款项目期末数较期初数增长34.81% 绝对额增加196.35万元)，主要3月底预付年度经销佣金支付费用200万元所致；
四、在建工程项目期末数较期初数增长35.631.01% 绝对额增加17,316.81万元)，主要系本期募投项目已开工的工程设备款；
五、短期借款项目期末数较期初数减少100% 绝对额减少15,900.7万元)，主要系一季度已归还全部短期借款；
六、长期应付款项目期末数较期初数减少100% 绝对额减少7,740万元)，主要系一季度已归还全部长期借款；
七、应付职工薪酬项目期末数较期初数增长61.29% 绝对额增加438.26万元)，主要系2012年一季度劳动部门收取的五项保险已计提，4月份进行年检并调整缴费基数后才能将1-3月的保险费支付；
八、应交税费项目期末数较期初数减少83.96% 绝对额减少4,832.67万元)，主要系一季度缴纳2011年的税金。

三、合并利润表项目：
1. 管理费用项目较上年同期数增长35.24% 绝对额增加392.47万元)，主要系2012年新酬体系调整导致工资社保费用增加以及修理费增加；
2. 营业外收入本期数较上年同期数增长34.15% 绝对额增加17.32万元)，主要系政府奖励25万元、财政补贴4万元、扶植资金10万元，比上年同期增加；
3. 营业外支出本期数较上年同期数增长31.03% 绝对额增加1.50万元)，主要系捐款6.3万元，比上年同期增加。
四、合并现金流量表项目：
1. 支付给职工以及为职工支付的现金本期数较上年同期数增长31.14% 绝对额增加638.73万元)，主要系结算、并支付销售人员超额奖金、工资标准调整工资和奖金；
2. 支付的各项税费本期数较上年同期数增长69.23% 绝对额增加3,430.69万元)，主要系缴纳年初应缴税费5,755.59万元，而一季度末应缴税费只有922.91元；
3. 支付其他与经营活动有关的现金本期数较上年同期数减少43.70% 绝对额减少285.63万元)，主要系减少广告费及承兑汇票保证金支出等；
4. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期数较上年同期数减少84.16% 绝对额减少2733.71万元)，主要系减少预付投资项目的设备款；
5. 投资支付的现金本期数较上年同期数减少100% 绝对额减少2,094.89万元)，主要系上年同期向关联法人香港旭加集团有限公司支付原应付股权转让款1,853.04万元，向关联法人香港益中粮油集团有限公司支付原应付股权转让款241.85万元；
6. 投资活动产生的现金流量净额本期数较上年同期数减少10,900.39% 绝对额增加4,829.71万元)，主要系上年同期支付支付应付的股权关联人股权收购款；
7. 取得借款收到的现金本期数较上年同期数减少100% 绝对额减少17,400万元)，主要系一季度未向金融机构借款；
8. 偿还债务支付的现金本期数较上年同期数增加68% 绝对额增加20,640万元)，主要系一季度已归还全部短期借款；
9. 分配股利、利润或偿付利息支付的现金本期数较上年同期数增加42.91% 绝对额增加97.02万元)，主要系增加支付长期借款利息；
10. 支付其他与筹资活动有关的现金本期数较上年同期数增加53.32% 绝对额增加254.57万元)，主要系一季度增加支付上市的发行费开支；
11. 筹资活动产生的现金流量净额本期数较上年同期数减少280.30% 绝对额减少38,391.59万元)，主要系一季度未向银行借款，并归还全部短期借款和长期借款；
12. 现金及现金等价物净增加额本期数较上年同期数减少1,073.71% 绝对额减少36,905.77万元)，主要系一季度未向银行借款，并归还全部短期借款和长期借款。
四、财务指标项目：
1. 经营活动产生的现金流量净额本期数较上年同期数减少156.34% 绝对额减少7,134.13万元)，经营活动现金流量净额为-11,697.19万元，主要系植物油及味精预付款增加10,378.96万元，缴纳年初应缴税费5,755.59万元，一季度末应缴税费为922.91元所致；
2. 每股经营活动的现金流量净额比上年同期减少92.11% 绝对额减少0.35元/股)，主要系经营活动现金流量净额减少，134.34万元，2011年3月份数为12,000万元计算，2012年3月份数为16,000万元计算。
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☒ 适用 ☐ 不适用
3.1 非标准意见情况
☐ 适用 ☐ 不适用
3.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

☒ 适用 ☐ 不适用

资产负债项目	期末数	期初数	变动比例	变动说明
应收账款	630,587,886.24	448,493,725.83	40.60%	主要为公司制造业销售产品对客户信用期延长所致
在建工程	5,594,318.21	8,184,143.12	-31.64%	主要为无部分公司35KV电力电缆技术改造项目设备安装完工结转固定资产所致
商誉	44,401,745.46	-	不适用	主要为子公司购买南京团结企业股权所致
应交税费	-27,012,029.30	-60,170,367.62	-55.11%	主要为子公司缴纳2011年四季度税金所致
应付股利	14,401,144.30	5,501,144.30	161.78%	主要为子公司收购南京团结企业、南京团结企业尚未支付的股利所致
其他流动负债	1,217,033,333.32	828,977,777.77	46.81%	主要为子公司2012年新增中期票据发行所致
利润表项目	本期数	上期数	变动比例	变动说明
销售费用	165,660,811.60	116,544,151.45	42.14%	主要为子公司宏图三胞科技实业有限公司、北京宏图三胞科技发展有限公司、浙江宏图三胞科技发展有限公司营业收入增多，费用类支出增加所致
管理费用	107,811,364.75	74,903,158.11	43.93%	主要为子公司宏图三胞科技实业有限公司、北京宏图三胞科技发展有限公司、浙江宏图三胞科技发展有限公司营业收入增多，费用类支出增加所致

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☐ 适用 ☐ 不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
☒ 适用 ☐ 不适用
 公司控股股东三胞集团有限公司2008年度自愿承诺：将于2009年9月7日股改解禁上市流通的6340,7989万股宏图高科股份，自2009年9月7日起，继续锁定2年，至2011年9月7日，在此期间不通过上海证券交易所交易系统出售股份。自2011年9月7日起，若宏图高科股价低于30元/股，三胞集团承诺不通过上海证券交易所交易系统出售该部分股份。自公告之日起因分红、配股、转增等原因导致股份或权益变化时，按相应因素调整该价格)。@????以上承诺均严格执行。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☐ 适用 ☐ 不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
 报告期内公司无现金分红政策执行情况。

江苏宏图高科技股份有限公司	法定代表人：袁亚非
2 0 1 2 年 4 月 2 2 日	
证券代码:600122 股票简称:宏图高科 公告编号: 临2012-016	
江苏宏图高科技股份有限公司	
关于公司被认定为高新技术企业的公告	
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。	
江苏宏图高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、江苏省国家税务局、江苏省地方税务局联合下发的高新技术企业证书，证书编号：GR201132000507，发证时间：2011年11月8日，有效期：三年。	
根据国家对于高新技术企业的税收优惠政策，在高新技术企业有效期内，本公司 不含控股子公司) 将按 15% 的税率缴纳企业所得税。	
江苏宏图高科股份有限公司董事会	
二〇一二年四月二十三日	

证券代码:600122 股票简称:宏图高科 公告编号: 临2012-016
江苏宏图高科技股份有限公司
关于公司被认定为高新技术企业的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 江苏宏图高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、江苏省国家税务局、江苏省地方税务局联合下发的高新技术企业证书，证书编号：GR201132000507，发证时间：2011年11月8日，有效期：三年。
 根据国家对于高新技术企业的税收优惠政策，在高新技术企业有效期内，本公司 不含控股子公司) 将按 15% 的税率缴纳企业所得税。

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.3 公司负责人袁亚非、主管会计工作负责人袁亚非及会计机构负责人、会计主管人员) 袁亚非声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§ 2 公司基本情况

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	11,060.57	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	400,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	205,703.68	
所得税影响额	-154,191.06	
合计	1,662,573.19	

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
 1.3 公司负责人张思荣、主管会计工作负责人杨晋及会计机构负责人、会计主管人员) 刘民声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§ 2 公司基本情况

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	5,290.87	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	730,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,417.50	
所得税影响额	-72,968.77	
少数股东权益影响额	4,397.01	
合计	673,136.61	-

3.6 衍生品投资情况	
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用	
3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况	
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用	
加加食品集团股份有限公司	
法定代表人:杨振	
2012年4月24日	

加加食品集团股份有限公司
 法定代表人：杨振东
 2 0 1 2 年 4 月 2 4 日

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈南先生、主管会计工作负责人戚为民先生及会计机构负责人、会计主管人员) 袁亚非声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,432,685,933.65	2,774,501,173.03	-12.32%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,641,525,138.25	1,603,900,703.84	2.35%
总股本(股)	201,054,383.00	201,054,383.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.16	7.98	2.26%
本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业收入(元)	890,144,696.57	824,442,850.56	7.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,460,666.68	50,609,543.68	-20.05%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-111,990,049.66	-75,500,647.26	48.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.56	-0.40	40.00%
基本每股收益(元/股)	0.20	0.27	-25.93%
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.27	-25.93%
加权平均净资产收益率(%)	2.49%	4.77%	-2.28%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.41%	4.75%	-2.34%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-631,955.88	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,397,494.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,047,409.73	
所得税影响额	-386,514.07	
少数股东权益影响额	-21,034.07	
合计	1,405,401.23	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		5,158	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
EAST JOY ASIA LIMITED	18,000,000	人民币普通股	
CHAMP DAY INVESTMENT LIMITED	18,000,000	人民币普通股	
SUPER SMART HOLDINGS LIMITED	18,000,000	人民币普通股	
陈泽民	6,880,000	人民币普通股	
陈希	4,945,000	人民币普通股	
陈南	4,945,000	人民币普通股	
贾岭达	4,300,000	人民币普通股	
泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-09LH-H002深	3,529,265	人民币普通股	
中国工商银行-天弘精选混合型证券投资基金	3,076,657	人民币普通股	
中国工商银行-富国天惠精选成长混合型证券投资基金(L0F)	3,001,908	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
1. 应收账款项目期末数较期初数增加38.08%，主要是报告期销售规模扩大所致；
2. 存货较期初减少41.96%，主要是报告期年末春节销售旺季结束，存货相应减少所致；
3. 应付账款较期初减少46.90%，主要是报告期支付原材料款所致；
4. 预收款项较期初减少38.97%，主要是报告期未销售旺季结束，经销商预付货款减少所致；
5. 应交税费较期初变动幅度较大，主要是报告期内销售规模扩大所致；
6. 少数股东权益较期初变动幅度大，主要是报告期收购于公司少数股东股权所致；
8. 营业税金及附加上年同期增加44.88%，主要是报告期应交增值税同比增加所致；
9. 资产减值损失较上年同期减少36.82%，主要是报告期期末应收款项较期初增加幅度小于上年同期所致；
10. 营业外收入较上年同期增加129.27%，主要是报告期收到政府补助同比增加等因素所致；
11. 所得税费用较上年同期增加36.43%，主要是报告期母公司所得税费用增加所致；
12. 少数股东损益较上年同期变动幅度较大，主要是报告期子公司发生亏损所致；
13. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少48.33%，主要是报告期支付原材料款及税款同比增加所致；
14. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加205.14%，主要是报告期银行借款较上年同期增加所致；
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☐ 适用 ☐ 不适用
3.2.1 非标准意见情况
☐ 适用 ☐ 不适用
3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
☐ 适用 ☐ 不适用
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
☐ 适用 ☐ 不适用
3.2.4 其他
☐ 适用 ☐ 不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
 上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
☒ 适用 ☐ 不适用

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告